
Prefeitura Municipal de Ibitiúra de Minas 
Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235, Centro - Ibitiúra de Minas - MG - CEP: 37790-000 

 

prefeito@ibitiurademinas.mg.gov.br - 35-3733-1200 - CNPJ n.º 18.178.962/0001-09 - |Fl. 1 de 1 | 

PORTARIA Nº 25/2024 

DE 05 DE JUNHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DO SR. RONY WILSON 

LEONARDO DO CARGO DE SECRETÁRIO GERAL DO MUNICÍPIO DE IBITIURA 

DE MINAS. 

 

 

             ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES, PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE IBITIURA DE MINAS, no uso de suas atribuições legais e em      

conformidade com a legislação vigente, 

.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, o Sr. Rony Wilson Leonardo residente à Rua 

Alfredo Inocêncio de Freitas, nº 554, - Centro, nesta cidade de Ibitiúra de Minas - MG, CEP. 

37.790-000, portador do CPF nº 066.594.376-81, e do RG nº MG-13.809.467-SSP/MG do cargo 

de Confiança de Secretário Geral do Município de Ibitiura de Minas, à partir desta data. 

Considerando o pedido de exoneração apresentado pelo Sr. Rony Wilson 

Leonardo, com o objetivo de concorrer a cargo nas eleições municipais de 2024, e em 

conformidade com a legislação eleitoral que exige desincompatibilização do cargo público para 

tal finalidade. 

DETERMINO a publicação e ampla divulgação desta portaria para que produza os efeitos legais 

necessários. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Ibitiura de Minas, 05 de junho de 2024 

 

 

 

 

 

ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES 

Prefeito Municipal 


		2024-06-06T13:40:22-0300
	ALEXANDRE DE CASSIO BORGES:96226919604
	Eu sou o autor deste documento




